
 1 

Protokół Nr V/XXXI/17 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 26 maja 2017 r. 
 
 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 13.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Uwag do przedstawionego porządku obrad nie było więc radni w głosowaniu jednogłośnie 
przyjęli niniejszy porządek: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Sprawozdanie na temat realizacji zadań z zakresu programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2016. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/XXVI/257/16 

Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu bankowego – druk nr  306/17 – projekt przedkłada Zarząd 
Powiatu. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na 2017 rok  – druk nr  308/17 projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 -– druk nr 309/17 - projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny – druk nr  307/17 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą 
Miasta Wejherowa, dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Wejherowski 
Przedszkola Specjalnego w Wejherowie - druk nr  298/17 – projekt przedkłada Zarząd 
Powiatu. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków - druk nr  299/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mateusza 
Ap. w Górze) – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków - druk nr  300/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika w Kielnie) – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków - druk nr  301/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej 
w Wejherowie) – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków - druk nr  302/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. św. Wawrzyńca w Luzinie) – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 



 2 

do rejestru zabytków - druk nr  303/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Miłosierdzia Bożego w Sasinie) – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków - druk nr  304/17 (dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych- 
Franciszkanów w Wejherowie) – projekt przedkłada Zarząd Powiatu.  

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków - druk nr  305/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP  w Zwartowie)  – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nawiązania współpracy z Powiatem 
Nowosądeckim - druk nr  310/17 

18. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
19. Interpelacje i zapytania radnych.  
20. Wnioski i oświadczenia radnych. 
21. Zamknięcie sesji.  
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 
z XXX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 2.marca 2017r. Uwag nie 
zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto przy jednym głosie 
wstrzymującym. 
 
 
Ad.2.  

Przewodniczący Rady powitał ks. prałata Tadeusza Reszka, który podziękował za 
dotychczasową współpracę z Radą Powiatu i przekazał odnowiony krzyż, który kiedyś wisiał 
w budynku starostwa, w czasie wojny został uratowany. Po latach trafił do ks. Prałata.  
Ks. Prałat Reszka odnowił go i teraz przekazał Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

 Przewodniczący Rady Powiatu podziękował ks. Prałatowi za dar. 
 

Ad.3. 
Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami przedstawiła pani Gabriela Lisius 

Starosta (załącznik nr 3). 
 
Ad.4. 

Sprawozdanie na temat realizacji zadań z zakresu programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi w roku 2016 (załącznik nr 4) przedstawił pan Jacek Thiel 
Etatowy Członek Zarządu. 
 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
V/XXVI/257/16 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego – druk nr  306/17 przedstawiła pani 
Halina Lubecka Główna Księgowa Starostwa.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na 2017 rok  – druk nr  308/17 przedstawiła pani Halina Lubecka Główna 
Księgowa Starostwa. 

Głos zabrał radny Józef Reszke, który stwierdził, że pierwotnym założeniem 
działalności Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko Pomorskiej w Wejherowie była 
działalność naukowo – badawcza. Teraz zwiększa się znowu środki dla muzeum, m.in. na 



 3 

zakup pieca garncarskiego. Radny uznał, że nie ma to nic wspólnego z działalnością 
muzyczną ani piśmiennictwem.  

Pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu przypomniał, że podczas Komisji Kultury, 
Sportu i Turystyki radni mieli okazję zapoznać się z projektami ministerialnymi, na które 
konieczny jest wkład własny. Stąd zwiększenie środków dla muzeum. Zakup pieca jest 
uzasadniony, gdyż jest duże zainteresowanie zajęciami garncarskimi, co przyciąga wiele osób 
do muzeum. Pan Jacek Thiel zastanawiał się, czy faktycznie muzeum powinno być typowo 
placówką naukowo - badawczą. Zauważył, że obecnie, wejherowskie muzeum ”żyje” i jest 
odwiedzane przez rzesze ludzi. Stwierdził taż, że Kaszubi mogą być dumni z naszego 
muzeum. 

Pan Reszke powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
miał okazję obejrzeć prezentacje nt. działalności MPiMKP oraz Powiatowej Biblioteki 
Publicznej. Zauważył, że obie placówki mało ze sobą współpracują i organizują głównie 
imprezy dla dzieci. Przypomniał, że powiat powinien troszczyć się przede wszystkim o 
młodzież ponadgimnazjalną. Radny zwrócił się z apelem aby każdy uczeń szkoły 
ponadgimnazjalnej z powiatu wejherowskiego, w okresie nauki, odbył lekcję w muzeum. 
Radny powiedział, że można byłoby do tego zobowiązać szkoły.  

Pan J. Thiel odpowiedział, że wymienione placówki współpracują ze sobą i są 
odwiedzane przez dzieci, młodzież szkolną, studentów jak i dorosłych. Na posiedzeniu 
komisji były pokazane tylko niektóre slajdy z działalności placówek. Nie jest możliwe 
pokazanie wszystkiego. 

Radny Józef Reszke zauważył też, że wolno postępują prace związane z 
opracowaniem spuścizny prof. G Labudy. Uznał, że muzeum powinno się zająć swoją 
merytoryczną działalnością. 

Następnie radny powiedział, że otrzymał zaproszenie do muzeum na wystawę  
poświęconą płk. Ryszardowi Kuklińskiemu. Radny zastanawiał się co łączy płk. 
Kuklińskiego z wejherowskim muzeum. Radny powiedział, że nie uważa płk. Kuklińskiego 
za bohatera. Pracownicy muzeum nie powinni być angażowanie w organizację imprez 
politycznych. Stwierdził, że nie chce otrzymywać zaproszeń na „polityczne” spotkania do 
Muzeum. 

Następnie pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Przewodniczący 
Komisji Edukacji pan Ludwik Zegzuła  Komisji poinformował, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. W głosowaniu uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 7.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 – druk nr 309/17 
przedstawiła pani Halina Lubecka Główna Księgowa Starostwa. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. W głosowaniu uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. 

 
Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny – druk nr  307/17 przedstawiła pani Halina Lubecka Główna Księgowa 
Starostwa. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. W głosowaniu uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. 
 
Ad.9.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia porozumienia  
z Gminą Miasta Wejherowa, dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Wejherowski 



 4 

Przedszkola Specjalnego w Wejherowie - druk nr  298/17 – projekt przedkłada Zarząd 
Powiatu  przedstawił pan Wojciech Rybakowski Etatowy Członek Zarządu. 

Radny Wiesław Szczygieł zapytał, ile jest chętnych podopiecznych do specjalnego 
powiatowego przedszkola. Zauważył, że w Wejherowie bardzo dobrze działa przedszkole 
prowadzone przez Fundację „Uśmiech dziecka”. Radny powiedział, że robił rozeznanie i w 
tym przedszkolu są wolne miejsca. W związku z tym najprawdopodobniej, w chwili obecnej, 
niema potrzeby tworzyć nowej placówki. Radny dodał też, że jeżeli zaistnieje taka potrzeba to 
na pewno poprze taką inicjatywę.  
Radny zauważył, że do przedszkola specjalnego konieczny jest sprzęt a także specjalistyczna 
kadra. To wszystko oferuje przedszkole prowadzone przez fundację. Radni Ewa Pasieczna i 
Józef Reszke zgodzili się ze zdaniem radnego Wiesława Szczygła.  

Etatowy członek Zarządu Powiatu pan Wojciech Rybakowski zauważył, że temat jest 
długo analizowany. Proponowanym projektem uchwały wychodzimy naprzeciw potrzebom. 
Dyrektor PZKS w Wejherowie, w imieniu zainteresowanych rodziców już dawno 
sygnalizowała potrzebę utworzenia przedszkola specjalnego. Kadra i warunki do utworzenia 
takiej placówki są wystarczające. Na ten moment trudno określić konkretnie zainteresowanie. 
Na następnej sesji będzie proponowana uchwała w sprawie utworzenia przedszkola 
specjalnego i potem zgłoszenia rodziców zadecydują o zasadności prowadzenia przedszkola. 

Pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu dodał, że intencja Dyrektora PZPOW była 
m. in. taka, że dziecko niepełnosprawne rozpoczęłoby i skończyło edukację w jednej 
placówce, bez niepotrzebnego stresu związanego ze zmianą szkoły.  

Radny Wiesław Szczygieł uznał, że jest za mało danych aby na tej sesji podjąć 
decyzję w tej sprawie – brak wiedzy ile jest chętnych. Sprawa jest nieprzygotowana.  

Pan Wojciech Rybakowski powiedział, że nie jest możliwe w tej chwili ustalenie listy 
dzieci. 

Radna Łucja Słowikowska powiedziała, że rodzic będzie miał wybór gdzie umieścić 
swoje dziecko.  

Radny Józef Reszke powiedział, że przedszkole prowadzone przez fundację bardzo 
dobrze funkcjonuje, a nasze posunięcie może to zniszczyć. 

Na pytanie radnego Władysława Hirscha Przewodniczący Rady odpowiedział, że 
opinia Komisji Edukacji jest pozytywna.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę przyjęto w następującym 
głosowaniu: 12 głosów za, 7 przeciw i 2 wstrzymały się od głosu. 
 
Ad.10. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  299/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. św. Mateusza Ap. w Górze) przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.11. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  300/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kielnie) przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 



 5 

W głosowaniu uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  301/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy 
Świętej w Wejherowie) przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  302/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. św. Wawrzyńca w Luzinie) przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.14. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  303/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Miłosierdzia Bożego w Sasinie) przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.15. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  304/17 (dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych- 
Franciszkanów w Wejherowie) przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.16. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - druk nr  305/17 (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Józefa Oblubieńca NMP  w Zwartowie)  przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 



 6 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.17. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego nawiązania współpracy z Powiatem 

Nowosądeckim - druk nr  310/17przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek Zarządu. 
Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. 
 
Ad.18. 

Brak dyskusji. 
 
Ad.19. 

Radny Józef Reszke zapytał, kiedy będzie na drogach oznakowanie poziome. Zawsze 
było to zrobione do 10 maja, w obu powiatach. Dyrektor Zarządu Drogowego pan Robert 
Lorbiecki powiedział, że ze względu na trudne warunki pogodowe w tym roku zostanie to 
zrobione do końca czerwca.  

Radny Władysław Hirsch wyraził zadowolenie, że po długim czasie oczekiwania 
zostanie jednak wybudowana trasa S6. 
Wywiązała się dyskusja pomiędzy członkami klubu PiS i PO nt. kto doprowadził do realizacji 
drogi S6.  
 
Ad.20. 

Radny Krzysztof Bober był oburzony tym co radny J. Reszke powiedział  
o płk. Kuklińskim. Pułkownik nie zasługuje żeby się o nim tak wypowiadać. Radny 
stwierdził, że jest to brak szacunku. Trzeba ważyć słowa. Powiedział, że Przewodniczący 
Rady Powiatu powinien reagować na obraźliwe wypowiedzi radnych.  
Przewodniczący Rady powiedział, że nie chce być posądzany o stronniczość. Powiedział też, 
że każdy radny ma prawo wyrazić swój sprzeciw.  
 
Ad.21. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia XXXII Sesji Rady 
Powiatu Wejherowskiego o godzinie 15.15. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
4. Sprawozdanie na temat realizacji zadań z zakresu programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2016. 
 

 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

                  Ryszard Czarnecki 
 
Protokołowała: Hanna Bulman 


